
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 62.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 2.9.2020

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 62. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 15 hodin a přečetla program jednání:

Ing. Gabriela Riegerová omluvena, dostaví se na jednání později.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 62.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Zapojení  města Šlapanice do územní působnosti  integrované strategie MAS 

Slavkovské boj iště

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.
Žádost o souhlas,  spojovací chodník k cyklotrase

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.

Kupní smlouvy ev. č.  0244/2020 "SW a HW pro MěÚ Šlapanice pro rok 

2020"

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

5.
Zadávací  dokumentace -  Samoobslužný platební  automat -  2 ks

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

6.
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dí lo ev.  č . 0306/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Darovací  smlouva o poskytnutí  f inančního daru

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.

Darovací  smlouvy na proplacení  s tartovného -  Sportuj  se Zdravým městem 

Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.
Rozpočtové opatření č.  13/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Stránka 1 z 8



10. Valná hromada společnosti  Sateso s. r .  o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.

Žádost o stanovisko k výstavbě základní a přípojné in frastruktury na akci  

Výstavba RD v lokal i tě Šlapanice,  ul .  Ponětovská -  komunikace a 

inženýrské sí tě

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

13.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/62/RM/2020 Zapojení města Šlapanice do územní působnosti integrované strategie MAS 

Slavkovské bojiště

Místní akční skupina - MAS Slavkovské bojiště, z. s. nabídla městu Šlapanice partnerství obcí, 

podnikatelů a aktivních občanů provádět na jejím území integrovanou strategii, jejíž cílem je zvýšit 

kvalitu života ve svém regionu i prostřednictvím dotací z Evropské unie.

MAS Slavkovské bojiště za dobu svého aktivního působení, tj. od roku 2013 realizovala 4 projekty 

spolupráce s ostatními MAS, po schválení svého strategického dokumentu v roce 2017 úspěšně 

ukončila 8 výzev z integrovaného regionálního programu, 3 výzvy z Programu rozvoje venkova a 7 

výzev z Operačního programu Zaměstnanost.

Nyní se jedná o zapojení území města Šlapanice do územní působnosti MAS Slavkovské bojiště 

na programové období let 2021 - 2027.

I. Rada města schvaluje

zařazení správního území města Šlapanice do územní působnosti integrované strategie MAS 

Slavkovské bojiště na programové období 2021 - 2027.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/62/RM/2020 Žádost o souhlas, spojovací chodník k cyklotrase

Ing. arch. Helena Jakubcová, se sídlem Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna, IČO 87936771, 

zastupující na základě plné moci investora - obec Ponětovice, Ponětovice 63, 664 53, 

IČO 00365408, žádá město Šlapanice o souhlas  se stavebním záměrem s názvem "Ponětovice, 

spojovací chodník k cyklotrase v lokalitě Říčka", na pozemcích p. č. 242/1, 266/9, 266/18, 266/19 

v k. ú. Ponětovice a na pozemcích p. č. 2941/1, 2941/2 a 2941/7 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Pozemek p. č. 2941/7 je ve vlastnictví města Šlapanice. Chodník, včetně dvou sjezdů, povede 

Stránka 2 z 8



podél krajské silnice č. III/15287 v obci Ponětovice, v délce 122,7 m. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník pozemku p. č. 2941/7 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Ponětovice, spojovací chodník k cyklotrase v lokalitě 

Říčka", Ing. arch. Heleny Jakubcové, se sídlem Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna, IČO 

87936771, zastupující na základě plné moci investora - obec Ponětovice, Ponětovice 63, 664 

53, IČO 00365408.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/62/RM/2020 Kupní smlouvy ev. č. 0244/2020 "SW a HW pro MěÚ Šlapanice pro rok 2020"

Na základě požadavku OIT bylo provedeno výběrové řízení na dodávku 18 ks notebooků, 2 ks 

stolních PC, 5 ks monitorů a 50 ks MS Office Standart 2019. Jako cenově nejvýhodnější byl 

vyhodnocen dodavatel C-System CZ a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, 

IČO 27675645. OISM předkládá RM kupní smlouvu ev. č. 0244/2020 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek pro akci "SW a HW pro MěÚ Šlapanice pro rok 2020".

II. Rada města schvaluje

vyloučení uchazeče Flame System s. r. o. se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava, IČO 

26846888. 

III. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0244/2020 s dodavatelem C-System CZ a. s., se sídlem Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/62/RM/2020 Zadávací dokumentace - Samoobslužný platební automat - 2 ks

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu 2. kategorie na pořízení  dvou kusů platebních automatů. Automaty budou napojeny na 

stávající systém VERA, platby občanů bude možno provádět jak v hotovosti, tak platebními 

kartami. Jeden automat se předpokládá umístit na podatelně Opuštěná, druhý automat na 

finančním odboru ve Šlapanicích. Předpokládaná cena veřejné zakázky je cca 915 000,- bez DPH.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Samoobslužný 

platební automat - 2 ks".

Stránka 3 z 8



II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání nabídek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jana 

Juchelková, Ing. Eva Merclová, Ing. Jaroslav Leplt a  náhradníci: Zita Kratochvílová, 

Ing. Hana Válková, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/62/RM/2020 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019

Město Šlapanice a společnost Metrostav a. s. uzavřely dne 23.08.2019 Smlouvu o dílo 

ev. č. 0306/2019, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilony F a G". Předmětem Dodatku č. 3 je dohoda o změně 

rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které smluvní 

strany při zpracování nabídky nemohly předvídat, a které jsou nutné pro provedení bezvadného 

díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 23-39, které 

jsou nedílnou přílohou Dodatku č. 3. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města 

Šlapanice ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019 se společností Metrostav a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru

Spolek  "VERBUM ET MUSICA", IČO 70853371, který působí v kulturně-misijní oblasti, oslovil 

město Šlapanice s žádostí o finanční příspěvek, na částečné pokrytí nákladů na vydání CD s 

nahrávkou biblických písní a tří duchovních zpěvů od Antonína Dvořáka. CD bude sloužit 

duchovním, pastoračním pracovníkům, pracovníkům v domovech pro seniory a sociálním 

pracovníkům atd. jako pomůcka při jejich práci s lidmi. Projekt vydání CD je nevýdělečný, distribuce 

CD bude zdarma. Město Šlapanice má zájem se na tomto projektu podílet.

Poskytnutí finančního příspěvku  je ošetřeno darovací smlouvou, která se předkládá radě města ke 

schválení.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru, ev. č. 0238/2020, mezi městem Šlapanice, 

jako dárcem a spolkem "VERBUM ET MUSICA", se sídlem Vážného 1961/6, Řečkovice, 621 

00 Brno, IČO 70853371, jako obdarovaným. Darovaná částka činí 1 000 Kč.

Hlasování: PROTI: Mgr. Michal Klaška, Jiří Kopeček.

Hlasování 

Pro: 2, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Nevzniklo

Stránka 4 z 8



8. 6/62/RM/2020 Darovací smlouvy na proplacení startovného - Sportuj se Zdravým městem 

Šlapanice

Na rok 2019 byl vyhlášen projekt s názvem Sportuj se Zdravým městem Šlapanice, který měl za cíl 

podpořit šlapanické občany ve volnočasovém sportu. Podmínkou bylo, že žadatelem musí být 

občan města Šlapanice, maximální výše příspěvku na akci je 2000,- Kč a maximální počet akcí na 

osobu v jednom roce je tři. RM je předkládán další seznam účastníků sportovních akcí, kteří tímto 

žádají město o proplacení startovného:

Jméno Příjmení Závod Částka

░░░░ ░░░ Šumavský skimaraton 800 Kč

░░░░ ░░░░ ░ Česká pojišťovna run tour Brno 550 Kč

░░░░ ░ ░░░░ Kolo pro život - Hustopeče 800 Kč

░░░ ░░░░ ░ Badmintonová liga - Brno 555 Kč

░░░░ ░ ░░░░ Beskydská sedmička 2500 Kč

░░░░ ░░░░ ░ Hard dog race 1100 Kč

░░░░ ░░░ Krumlovský vodácký maraton 150 Kč

░░░ ░░░ Krumlovský vodácký maraton 450 Kč

░░░░ ░░░░ Spartan Race - Kutna Hora 1846 Kč

░░░░ ░ ░░░░ Wilson Race 2205 Kč

░░░░ ░ ░░░░ Pražský maraton 1900 Kč

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvy na proplacení startovného - Sportuj se Zdravým městem Šlapanice mezi 

městem Šlapanice jako dárcem a:

1. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - 

smlouva ev. č. 0243/2020,

2. paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ - smlouva ev. č. 0250/2020,

3. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ - smlouva ev. č. 0255/2020,

4. paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

- smlouva ev. č. 0248/2020,

5. paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

- smlouva ev. č. 0251/2020,

6. paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

- smlouva ev. č. 0247/2020,

7. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - 

smlouva ev. č. 0252/2020,

8. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - 

smlouva ev. č. 0253/2020,

9. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ - 

smlouva ev. č. 0254/2020,

10. paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - 

smlouva ev. č. 0249/2020,

11. panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

- smlouva ev. č. 0256/2020.

Stránka 5 z 8



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 7/62/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 13/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 30 934 900 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny v rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 30 934 900 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 8/62/RM/2020 Valná hromada společnosti Sateso s. r. o.

Ing. Gabriela Riegerová se dostavila na schůzi v 16:25.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Sateso s. r. o. Rada města rozhoduje v 

působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Likvidace skládkové vody

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, investiční 

záměr na likvidaci skládkové vody a ukládá jednateli zajistit zpracování zadávací 

dokumentace pro vyhlášení veřejné zakázky.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 9/62/RM/2020 Žádost o stanovisko k výstavbě základní a přípojné infrastruktury na akci 

Výstavba RD v lokalitě Šlapanice, ul. Ponětovská - komunikace a inženýrské sítě

Město Šlapanice obdrželo dne 27.08.2020 žádost o stanovisko k výstavbě pro potřeby stavebního 

řízení akce "Výstavba RD v lokalitě Šlapanice, ul. Ponětovská - komunikace a inženýrské sítě".  

Jedná se o lokalitu pro výstavbu rodinných domků. Investor společnost Bela Property a.s. požádala 

město Šlapanice o souhlas na základě "Smlouvy o zbudování infrastruktury v lokalitě ul. 

Ponětovská"  ev. č. 0340/2019, pro umístění připojení inženýrských sítí přes pozemky ve vlastnictví 

města Šlapanice. OISM předkládá žádost společnosti Bela Property a. s. Radě města ke 

schválení. 

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 8



žádost k výstavbě pro potřeby územního řízení akce "Výstavba v lokalitě Šlapanice, ul. 

Ponětovská - komunikace a inženýrské sítě"  výstavbu rodinných domů na parcele 

č. p. 2943/69, k. ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví investora a parcelách 2206/1, 2604/1, 

2604/2, 2943/15, 2943/18, 2943/70, 2943/1, 2943/83, 2943/31, 2216/4, 2216/30, 

vše k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví města Šlapanice.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.vyhotovení smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost s investorem Bela Property 

a. s., se sídlem Marešova 305/14, 602 00 Brno, IČO 06711413. Smlouva zajistí 

povinnost investora umožnit připojení sousedních pozemků formou vkladu této 

povinnosti do katastru nemovitostí.

Termín: 30.09.2020

2. odboru investic a správy majetku

2.1.předložit ke smlouvě o smlouvě budoucí na služebnost vyjádření Vodárenské akciové 

společnosti a. s.  o dostatečné kapacitě sítí (vodovody, kanalizace).

Termín: 30.09.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

13. Činnost komisí

Není nic k projednání.

14. Různé

Není nic k projednání.

15. Závěr

Starostka ukončila jednání v 17:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 16. 9. 2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 7 z 8



Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 8 z 8


